- 1 -

信 阳 市 教 育 体 育 局
签发人：厉天军

办理结果：A

对市五届人大六次会议
第 044 号建议的答复

胡仿会等代表：

你们提出的关于“加快建设潢川县经济开发区公立中小学和

建设优质学校的议案”建议收悉。经与潢川县政府、潢川县经济

开发区共同研究办理，现答复如下：

一、基本情况。目前，潢川经济开发区共有学校 6 所，其中：

3 所公办学校（铁路生活区小学、王香铺小学和七里岗小学）和 3

所民办学校（行知小学、行知中学和京九外国语学校）,基本满足

开发区入学需求。另外，潢川县第一高级中学、潢川县四中、潢

川县第二小学距离开发区较近，均为公办学校。

二、加快推进学校规划建设。拟对辖区内铁路生活区小学、

王香铺小学和距离潢川县经济开发区较近的新城东区现有的潢川

县四中、潢川县第二小学、爱国小学进行改扩建，扩大办学规模。

同时，潢川县在新城东区规划新建 13 所学校（含社会投资学校 2

所），其中：幼儿园 3 所、小学 4 所、中学 3 所、高中 1 所（民办）、

- 2 -

职业学校 1 所（民办）。潢川经济开发区也预留教育用地 117 亩，

用于学校建设。

三、关于民办学校与公办学校享受同等惠民政策和师资队伍

建设方面。民办学校在报建立项、规费减免、水电气供给、环境

保护等方面享受与同级同类公办学校同等的政策待遇。享受国拨

生均经费，中学 425 元/生/期、小学 325 元/生/期，学生在报名

时从收费标准中进行减免。潢川县所有民办学校教育教学均纳入

县教体局管理，年初教体局与各民办学校签订工作目标，年终统

一检查评估。积极落实民办学校教师职称评审政策，定期组织教

师参加各类培训，教师节期间按聘请教师一定比例进行表彰，有

效提升了民办学校教师积极性和民办学校办学质量。

衷心感谢你们对信阳教育体育事业的关心支持，欢迎你们继

续对我们的工作给予监督和指导。

主办单位：信阳市教育体育局 联系人：章颖 电话：6225216

协办单位：潢川经济开发区 联系人：李光新 电话：13507614112

信阳市教育体育局

2021 年 9 月 28 日

抄送:市人大选工委（2 份），市政府督查室（1 份）。

信阳市教育体育局办公室 2021 年 9月 28 日印发